inter se boni et mali; pugnant inter se mali et mali; pugnare autem inter se boni et boni nullatenus possunt : porro Israel, quia Saul morituro et impio, non autem David justo et regnato dūce in prælium convenit, vel modernam, ut supra dictum est, ejusdem sui populi cæcitatem, vel pravitatem designat hæreticam; et ideo recte propter superba suæ fidei detrimenta ad montem decursus, quod nomen Gelhoe significat, convenisse, ibique cecidisse describitur.

*Dixitque Saul servis suis : Querite mihi mulierem habentem pythone*, etc. Negato sibi Domini responso, Saul mulierem habentem spiritum immundum, per quam sciscitaretur, quæsitit; et cessantibus post Domini passionem prophetarum veterumque cæremoniarum figuris, populus Judæorum consulit et frequentat synagogam Satanz, qualis est hodie synagoga eorum, habens pythone, qui illorum lingua significat os abyssi. Neque aliud in melius quam ingressus perennium intelligitur penarum. Sed et ipsum nomen usitatum a perfidæ factionis significatione non discrepat. Namque ab Apolline Pythio, qui harum artium cultor sedulus exstiterit, ductum fertur, qui et ipse hujusmodi vocabulum inde mutuasse perhibetur, quia serpentem Pythonem in ultionem sui filii ab eo necati percusserit.

*Et dixerunt servi ejus ad eam*, etc. Recte pythonia, quam quidam ventriloquam appellant, in Endor, hoc est in fonte sive oculo generationis habitasse narratur, ut et ipse locus mansionis ejus perditæ jam Synagoge testimonium reddat, quæ, serpentine decepta colloquio, lumen ac poculum sapientiæ suis auditoribus se dare mentitur.

*Mutavit ergo habitum suum*, etc. Mutato populus Judæorum in pejus vel sui regni terreni, vel fidei et operum, quibus spiritualiter ornari simul et amari debuerat, habitu, venit ad auditionem talis Synagoge, quam pythonia significet, in cæcitate cordis obscuri; cum his qui unitatem rectæ fidei vel charitatis transgredientes, nequaquam ad agnitionem sanctæ Trinitatis pervenire noverant. Dualem namque numerum in malo nonnunquam poni solere novit, qui cur in mundi creatione sola secundi diei opere benedictionem divinæ visionis non meruerit, et immunda in arca animalia sub hoc numero intrant, cæteraque hujusmodi in Scripturis innumera recte intelligere novit.

*Dixitque ei mulier : Quem suscitabo tibi?* etc. Et populus Judæorum Synagogam suam ingressus, per prophetias olim in Christo recapitulatas et completas quasi a mortuis sibi suscitari desiderat, agendo videlicet, ut sacrificiis, sabbato, neomeniis, lepræ domorum et vestium, cæterisque litteralibus denuo serviat umbris.